
Aktion: bis zum 
1.3.2026

Dein Anschluss 
an die Zukunft:  
Glasfaser von hier. 

6 Monate für 
19,95 € mtl. surfen1,2,3,7

0 € Einrichtungsentgelt 3

Router ab 59,95 €3

Glasfaser 
zahlt sich aus:



Surf
Endloses Surf-Vergnügen: Unsere Surf-Tarife gibt es zum Preis des Surf & Fon-Tarifs 
ab dem 7. Monat, abzüglich 5,00 €.1 Das Einrichtungsentgelt beträgt 0 €.3

Streamen, surfen, 
Video-Calls – alles 
gleichzeitig ohne 
Unterbrechung

250
Mbit/s

 ���Internet- und 
Telefon-Anschluss  

  bis zu 250 Mbit/s 
  bis zu 250 Mbit/s

Neukundenaktion 

19,95 €
pro Monat 1,2,3,7

ab 7. Monat 49,95 €/Monat1

Unsere Empfehlung

Für die höchste Auf
lösung beim Streaming 
und jeden Highscore 
beim Gaming

500
Mbit/s

 ���Internet- und 
Telefon-Anschluss  

  bis zu 500 Mbit/s 
  bis zu 250 Mbit/s

 ���Mobilfunk-Flat  
zubuchbar für 0 €/Monat4

Neukundenaktion 

19,95 €
pro Monat 1,2,3,7

ab 7. Monat 59,95 €/Monat1

Mit Lichtgeschwindig-
keit sicher im Internet 
der Zukunft unterwegs

1.000
Mbit/s

 ���Internet- und 
Telefon-Anschluss  

  bis zu 1.000 Mbit/s 
  bis zu 500 Mbit/s

 ���Mobilfunk-Flat  
zubuchbar für 0 €/Monat4

Neukundenaktion 

19,95 €
pro Monat 1,2,3,7

ab 7. Monat 89,95 €/Monat1

Surf & Fon
Für alle, die unbegrenzt surfen und ins  
deutsche Festnetz telefonieren wollen.

Einrichtungs- 
entgelt 

0 €3

99,95 €



Kombiniere nach Wunsch dazu:

WLAN Router

�   AVM FRITZ!Box 7530 AX 59,95 €3  89,95 €

�   AVM FRITZ!Box 7690 169,95 €3 199,95 €

Weitere Rufnummern 

�   �2 Leitungen und 2 bis 10 Rufnummern 5,00 €/Monat

Mobilfunk-Flat

�   250 Mbit/s 4,95 €/Monat4

�   500 Mbit/s 0 €/Monat4

�   1.000 Mbit/s 0 €/Monat4

G Data Internet Security

�   mit 1 Lizenz 2,95 €/Monat5

�   mit 3 Lizenzen 3,95 €/Monat5

  mit 5 Lizenzen 4,95 €/Monat5

Maximaler G Data-Schutz mit

  VPN (sicher und anonym surfen) 2,95 €/Monat5

  ID Protection (schütze deine Identität)  2,45 €/Monat5

waipu.tv

�   Comfort 7,45 €/Monat6

�   Perfect Plus 12,95 €/Monat6

ab dem 13. Monat 14,95 €/Monat6

Die ersten 
3 Monate
kostenlos!

htp  
Kunden-
vorteile 
sichern!



Mobil Community

� 	 �Community-Flat
	 • von htp Mobil zu htp Mobil
	 • von htp Mobil zu htp Festnetz
	 • von htp Festnetz zu htp Mobil

	 �Einrichtungsentgelt 0 €9

2,50 €/Monat10

LTE Daten-Flat Upgrade auf

 � 40 GB (bis zu 50 Mbit/s) +5,00 €/Monat8

 � 120 GB (bis zu 50 Mbit/s) +20,00 €/Monat8

Kombi-Vorteil  
Surf & Fon/Surf +  

Mobil All Net Flat LTE:

24 Monate 

5€
Gutschrift11

Auch unterwegs für euch da – 
Mobilfunk-Tarife von htp:

Mobil All Net Flat LTE – unsere Empfehlung

	 �Community-Flat
� 	Flat in in alle deutschen Netze

	�SMS-Flat in alle deutschen Netze 
	15 GB LTE Daten-Flat (mit bis zu 50 Mbit/s) 

	 �Einrichtungsentgelt 0 €9

	Jetzt auch inkl. 5G

10,00 €/Monat8

htp Mobilfunk-Tarif
ohne Extrakosten im
EU-Ausland nutzen!

Die ersten 
3 Monate
kostenlos!

G Data Internet Security für Android

 � mit 1 Lizenz 0,95 €/Monat5



Du hast grenzenlose Möglichkeiten –  
Internet- und Festnetz-Flat2 inklusive.

Du bist auf allen Wegen erreichbar – 
persönliche htp E-Mail-Adresse inklusive.

Du hast keine zusätzlichen monatlichen Kosten  
für den Router – AVM FRITZ!Box einmalig 
zum Vorteilspreis, statt monatlich zur Miete.

Du brauchst dich um nichts zu kümmern – wir kündigen 
deinen alten Vertrag, nehmen die Rufnummer kostenlos 
mit und bieten dir einen Installationsservice an.

Du kannst dich auf uns verlassen –  
unsere Hotline sitzt in Hannover und  
du sprichst mit Experten  
aus der Region.

Du findest uns immer  
in deiner Nähe –  
unsere Shops in der 
ganzen Region.

Deine Vorteile  
mit htp.
Ein unschlagbares Service-Paket.
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1	� Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Ohne Kündigung automatische Verlängerung auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat. Call by Call  
und Preselection nicht möglich. Hardwareversand 9,95 € je Vorgang. Praktische Online-Rechnung (alt. Papierrechnung zzgl. 1,95 €/Monat).

2	��� Die Telefon-Flatrate umfasst Gespräche ins bundesweite Festnetz. Ausgeschlossen sind Verbindungen zu Mobilfunk-, Auslands- und  
Sonderrufnummern sowie Datenverbindungen. 

³	� Aktionspreis für htp Neukunden bei Vertragsabschluss bis zum 1.3.2026.
4 �	� Mobilfunk-Flatrate muss beim Buchungsprozess ausgewählt werden. Gilt für alle nationalen Mobilfunknetze, außer Sonderrufnummern.  

Für den ersten Monat erfolgt die Berechnung anteilig tagesgenau. Kündigungsfrist: 1 Monat
5	� Bequeme monatliche Abrechnung über die Rechnung. Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate. Kündigungsfrist: 4 Wochen zum Monatsende. 
6	�� Bequeme monatliche Abrechnung über die Rechnung. Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate. Kündigungsfrist: 4 Wochen zum Monatsende.  

waipu.tv ist ein Service der Exaring AG, Leopoldstraße 236, 80807 München. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzhinweise 
und Angebotsbeschreibungen der Exaring AG

7	� Voraussetzung für die Bereitstellung des Internet-/Telefonanschlusses ist, dass htp vom Grundstückseigentümer zur Verlegung des Glasfaser
hausanschlusses berechtigt und im Rahmen der Vermarktung die jeweils vorgesehene Vermarktungsquote erreicht wird. Weitere Informationen zur 
erforderlichen Vermarktungsquote für Ihren Ort etc. finden Sie auf www.htp.net/glasfaser.

8	� Telefonie- und SMS-Flat in alle deutsche Netze. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern 
sowie Internet- oder Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. 
SMS-Mehrwertdienste ausgeschlossen. MMS: 0,39 €/MMS. Bis 15 GB/ 40 GB/ 120 GB pro Abrechnungsmonat gilt max. Geschwindigkeit  
50 Mbit/s (Download) und 32 Mbit/s (Upload). Danach jeweils bis zu 32 kbit/s. Praktische Online-Rechnung (alt. Papierrechnung zzgl. 1,95 €/Monat).  
Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Ohne Kündigung automatische Verlängerung auf unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.

9	� Aktion: Bei Vertragsabschluss bis zum 1.3.2026.
10	� Nur in Verbindung mit einem htp Internet-Anschluss, durch den weitere Kosten entstehen. Bei Abschluss eines htp Mobilfunkvertrages ohne diese htp 

 Anschlüsse beträgt das mtl. Grundentgelt 5,00 €. Folgende Verbindungen sind im Monatsentgelt enthalten: von htp Mobil zu htp Mobil, von htp Mobil  
zu htp Festnetz, von htp Festnetz zu htp Mobil. Die Option htp Festnetz zu htp Mobil ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines htp Internet- 
oder htp Festnetzanschlusses. Rufumleitungen, Roamingentgelte, Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sowie Internet- oder  
Dateneinwahlen sind jeweils nicht mit eingeschlossen. Inlandsverbindungen: 0,15 €/Min. Taktung: 60/60. SMS in alle dt. Mobilfunknetze: 0,15 €, MMS: 
0,39 €. Praktische  Online-Rechnung (alt. Papierrechnung zzgl. 1,95 €/Monat). Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate. Ohne Kündigung automatische 
Verlängerung auf  unbestimmte Zeit. Kündigungsfrist: 1 Monat.

11	� Für Neu- und Bestandskunden bei zeitgleicher Beauftragung eines aktuellen Surf&Fon- oder Surf-Produkts sowie eines Mobil All Net Flat LTE  
Produkts mit jeweils einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten und nach erfolgreicher Bereitstellung dieser Produkte. Der Kombi-Vorteil ist  
kombinierbar mit anderen htp-Vorteilen bzw. htp-Rabattaktionen. Gilt für Vertragsabschlüsse bis zum 1.3.2026.

Alle Preise gelten bis zum 1.3.2026 und verstehen sich inkl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.
Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand: Januar 2026

htp GmbH kostenlose Hotline 0800/222 9 111 www.htp.net info@htp.net

Internet · Telefon · Mobil – direkt aus meiner Region.

Autorisierter htp Partner htp Shops

•  Limburgstraße 9 (Hannover) 
• � Ständehausstraße 6/ 

enercity-KundenCenter (Hannover)
•  Hoher Weg 20 (Hildesheim)


